1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 116 П 23-12-20

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 23.12.2020

Время проведения: 16:00-17:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

8. Москаленко Александр (УК САГ)

9. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

10. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

11. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

12. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

13. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 22 членов Правления:

Проголосовали 13 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Об отчете исполнения решений Правления

Докладчик: Драгунов Андрей

2. Об исключении компаний из состава Ассоциации

Докладчик: Кузнецов Константин

3. О внесении изменений в Положение о контроле за соблюдением членами СРО

АКФО требований, стандартов, внутренних документов, принятых

Ассоциацией

Докладчик: Карасёва Наталья

4. Об утверждении графика проведения заседаний Правления на первое

полугодие 2021 года

Докладчик: Драгунов Андрей

5. Разное

Докладчик: Карасёва Наталья

2

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

      1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, об

исключении компаний из состава Ассоциации

РЕШИЛИ:

    2.1. В связи с решениями Дисциплинарной комиссии, принятыми Протоколами от

21.10.2020г. и 12.11.2020г. о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации Правлению об исключении членов из состава Ассоциации,

исключить из состава Ассоциации следующие организации:

1) БИС КЛИНИНГ   ИНН 1215160165

                  2) ГРИН ЛАЙН         ИНН 2225108215

                  3) НУЖНЫЕ ЛЮДИ+   ИНН 7448185170

2.2. В связи с ликвидацией юридического лица, исключить из состава Ассоциации

следующую организацию:

                  1) КЛИНИНГ-СЕРВИС ИНН 3525253078

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, о внесении

изменений в Положение о контроле за соблюдением членами СРО АКФО требований,

стандартов, внутренних документов, принятых Ассоциацией

РЕШИЛИ:

    3.1. Утвердить изменения в Положение о контроле за соблюдением членами

СРО АКФО требований, стандартов, внутренних документов, принятых

Ассоциацией

3

Голосовали: «за» - 11, «против» - 2, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

4. По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об

утверждении графика проведения заседаний Правления на первое полугодие 2021 года

РЕШИЛИ:

    4.1. Утвердить следующий график заседаний Правления на первое полугодие

2021 г.

20 января 2021 г.

03 февраля 2021 г.

17 февраля 2021 г.

03 марта 2021 г.

17 марта 2021 г.

31 марта 2021 г.

14 апреля 2021 г.

28 апреля 2021 г.

12 мая 2021 г.

26 мая 2021 г.

09 июня 2021 г.

23 июня 2021 г.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «Разное» СЛУШАЛИ: Карасёву Наталью, о

проведении проверки Контрольным комитетом документов, представленных в

Ассоциацию от РОТЕКС (ИНН 2464044636) и КЛИНКОМ (ИНН 4823039233)»

    5.1. Информацию руководителя Контрольного комитета Ассоциации Карасёвой

Натальи Витальевны принять к сведению.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.